
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2230 
ze dne  21.10.2024 

k návrhu na prodloužení realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - "Balíček 
okamžité pomoci Pražanům - školství" a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy                

v roce 2024 a přerozdělení nevyčerpaných neinvestičních dotací poskytnutých MČ hl.m. Prahy 
na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

další realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací pro oblast školství ve 
školním roce 2024/2025, která byla schválena usnesením Zastupitelstva hl.m. Prahy                   
č. 38/5 ze dne 16.6.2022 jako soubor opatření na pomoc pražským domácnostem 
ohroženým inflací za podmínky, že školy a školská zařízení zřízená městskými částmi               
a hlavním městem Prahou využijí výhradně dosud poskytnutých prostředků, které jim 
byly zřizovatelem školy již přiděleny nebo které má zřizovatel školy k dispozici a jsou 
určené k účelu UZ 138 s tím, že další finanční prostředky z rozpočtu hl.m. Prahy na daný 
účel nebudou poskytovány a posunutí termínu realizace upraveného v usnesení Rady 
HMP č. 2386 (včetně příloh) ze dne 5.9.2022, resp. v usnesení Rady HMP č. 1682 ze 
dne 14.8.2023, do 31.8.2025 

I I .   s o u h l a s í  

s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení                 
a s přerozdělením nevyčerpaných účelových dotací poskytnutých městským částem 
hl.m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací, které jim byly 
poskytnuty z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2022 a byly jim ponechány k čerpání 
do 31.8.2024, a to se snížením poskytnutých účelových dotací městským částem hl.m. 
Prahy a současně s poskytnutím účelových dotací městským částem hl.m. Prahy dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SML MHMP 

1.  informovat relevantní subjekty o schválení prodloužení realizace opatření pro 
pražské domácnosti ohrožené inflací - "Balíček okamžité pomoci Pražanům – 
školství" dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.10.2024 

2.  radnímu Ing. Zdeňkovi Kováříkovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 24.10.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Tisk: R-53130  
Provede: MHMP - SML MHMP, radní Ing. Zdeněk Kovářík  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Úprava Částka

rozpočtu
 (v tis. Kč) (v Kč)

Praha 2 0071630000002 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 100,00 100 000,00

Praha 3 0071630000003 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 200,00 200 000,00

Praha 4 0071630000004 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 500,00 500 000,00

Praha 6 0071630000006 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 2 500,00 2 500 000,00

Praha 9 0071630000009 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 2 200,00 2 200 000,00

Praha 17 0071630000017 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 300,00 300 000,00

Praha 18 0071630000018 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 300,00 300 000,00

Praha-Čakovice 0071630000026 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 1 236,80 1 236 751,00

Praha-Dolní 

Měcholupy
0071630000029 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016

100,00 100 000,00

Praha-Dolní Počernice 0071630000030 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016
100,00 100 000,00

Praha-Dubeč 0071630000031 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 150,00 150 000,00

Praha-Klánovice 0071630000032 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 200,00 200 000,00

Praha-Koloděje 0071630000033 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 117,00 117 000,00

Praha-Lochkov 0071630000040 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 29,30 29 299,00

Praha-Lysolaje 0071630000041 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 244,00 244 050,00

Praha-Petrovice 0071630000044 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 50,00 50 000,00

Praha-Řeporyje 0071630000046 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 150,00 150 000,00

Praha-Slivenec 0071630000048 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 201,40 201 400,00

Praha-Šeberov 0071630000050 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 200,00 200 000,00

Praha-Újezd 0071630000053 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 399,50 399 500,00

Praha-Velká Chuchle 0071630000054 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016
100,00 100 000,00

Praha-Zličín 0071630000057 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 4137 138 1016 672,00 672 000,00

CELKEM 10 050,00 10 050 000,00

Úprava Částka

rozpočtu

 (v tis. Kč) (v Kč)

Praha 7 0071630000007 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 750,00 750 000,00

Praha 11 0071630000011 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 1 400,00 1 400 000,00

Praha 12 0071630000012 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 1 400,00 1 400 000,00

Praha 13 0071630000013 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 2 000,00 2 000 000,00

Praha 14 0071630000014 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 1 600,00 1 600 000,00

Praha 15 0071630000015 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 400,00 400 000,00

Praha 16 0071630000016 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 500,00 500 000,00

Praha 19 0071630000019 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 100,00 100 000,00

Praha 20 0071630000020 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 100,00 100 000,00

Praha 21 0071630000021 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 100,00 100 000,00

Praha 22 0071630000022 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 100,00 100 000,00

Praha-Běchovice 0071630000023 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 50,00 50 000,00

Praha-Ďáblice 0071630000027 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 250,00 250 000,00

Praha-Dolní Chabry 0071630000028 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 250,00 250 000,00

Praha-Libuš 0071630000038 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 400,00 400 000,00

Praha-Lipence 0071630000039 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 50,00 50 000,00

Praha-Suchdol 0071630000049 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 50,00 50 000,00

Praha-Troja 0071630000052 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 100,00 100 000,00

Praha-Vinoř 0071630000055 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 250,00 250 000,00

Praha-Zbraslav 0071630000056 Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 6330 5347 138 0416 200,00 200 000,00

CELKEM 10 050,00 10 050 000,00

    III. Úprava rozpočtu  běžných/kapitálových výdajů - pol. 5347/6363 - poskytnutí (NIV/IV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Městská část ORG Účel / Název akce ODPA POL ÚZ ORJ

ORJ

Předpis vratek účelových finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 na Realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací (ÚZ 138) a ponechaných jim k čerpání do 31. 8. 2024  na základě čerpání k 30. 9. 2024

Účel / Název akce ODPA

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2230 ze dne 21. 10. 2024

Návrh

  Úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a přerozdělení finančních prostředků poskytnutých městským částem                

hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na Realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací (ÚZ 138)

Úprava rozpočtu příjmů vlastního hlavního města Prahy - předpis vratky finančních prostředků od MČ

Městská část ORG POL ÚZ



Důvodová zpráva R-53130 

Zastupitelstvo HMP schválilo usnesením č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 soubor opatření na pomoc pražským 

domácnostem ohroženým inflací navržených pracovní skupinou v rámci realizace usnesení ZHMP  

č. 37/16 ze dne 26. 5. 2022 a současně vytvoření rezervy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na pomoc 

pražským domácnostem ohrožených inflací ve výši 308 000 tis. Kč. Na základě usnesení ZHMP č. 39/1 

ze dne 8. 9. 2022 byly městským částem poskytnuty účelové neinvestiční dotace v celkové výši  

265 954,6 tis. Kč na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - „Balíček okamžité 

pomoci Pražanům – školství“ (dále jen „Balíček“). 

Poskytovaná dotace na realizaci opatření v jednotlivých městských částech hl. m. Prahy, které zřizují 

školy nebo školská zařízení zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení, byla předmětem finančního 

vypořádání městských částí hl. m. Prahy s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2023. Zastupitelstvo hl. m. 

Prahy schválilo usnesením č. 2/14 ze dne 23. 3. 2023 žádosti městských částí o ponechání 

nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání na stejný účel v roce 2023 ve výši 253 702 107,44 Kč. 

ZHMP schválilo usnesením č. 5/67 z 22. 6. 2023 změnu účelu části nevyčerpaných účelových finančních 

prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 

na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací (ÚZ 138) a ponechaných jim k čerpání v 

roce 2023, a to ve výši 50 % z poskytnuté dotace v roce 2022 nově na účel Školství MČ HMP (UZ 139), 

na neinvestiční výdaje v oblasti školství. Dotace na účel „Školství MČ“ (ÚZ 139) podléhala finančnímu 

vypořádání hl. m. Prahy s městskými částmi za rok 2023. Čerpání ponechaných dotací na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací (ÚZ 138) bylo prodlouženo usnesením RHMP č. 1682 

z 14. 8. 2023 do 31. 8. 2024.  

Na základě výše uvedeného a vzhledem k tomu, že městským částem (potažmo jejich školským 

příspěvkovým organizacím) a školským příspěvkovým organizacím zřizovaným hl. m. Prahou stále 

zbývají k dispozici finanční prostředky, které byly v roce 2022 a 2023 poskytnuty formou zálohy na 

realizaci „Balíčku“, je navrhováno podmínit další realizaci „Balíčku“ s využitím již přidělených finančních 

prostředků. Další finanční prostředky pro školní rok 2023/2024 nebyly přidělovány. 

Usnesením Zastupitelstva č. 16/54 ze dne 12. 9. 2024 byl Zastupitelstvem hl. m. Prahy vyjádřen zájem 

v pokračování „Balíčku“ i ve školním roce 2024/2025. V návaznosti na tento požadavek je Radě hl. m. 

Prahy předkládán návrh na schválení prodloužení programu do 31. 8. 2025. V případě schválení tohoto 

materiálu Radou hl. m. Prahy bude realizována rovněž aktualizace příslušných dokumentů, které byly 

vydány na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2386 ze dne 5. 9. 2022 včetně jejich příloh. Obdobně 

byly aktualizovány příslušné metodické a informační dokumenty pro školní rok 2023/2024 na základě 

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1682 ze dne 14. 8. 2023.  

Současně je v souladu s usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 16/54 ze dne 12. 9. 2024  předkládán 

Radě hl. m. Prahy k odsouhlasení a následně Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh na úpravu 

rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a přerozdělení nevyčerpaných účelových dotací 

poskytnutých městským částem hl. m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené 

inflací, které jim byly poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 a byly jim ponechány k 

čerpání do 31. 8. 2024, a to snížení poskytnutých účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na 

základě čerpání dotací k 30. 9. 2024 ve výši 10 050 000 Kč a současně poskytnutí účelových dotací 

městským částem hl. m. Prahy ve shodné výši dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Starostky a starostové MČ hl. m. Prahy, u kterých bude dle přílohy č. 1 k usnesení ZHMP schválen 

předpis vratky nevyužitých finančních prostředků určených na realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací, které jim byly poskytnuty z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 a 

byly jim ponechány k čerpání do 31. 8. 2024, jsou v rámci návrhu usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

žádáni, aby zajistili vrácení těchto finančních prostředků na účet hl. m. Prahy v termínu do 8.11.2024. 


	Usnesení č.2230
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



